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Inledning 
 
Guatemala är ett land som länge har negligerats av fågelskådare. Ett långt och blodigt inbördeskrig är 
givetvis en av orsakerna, men idag kan man resa runt som i vilket annat land som helst. Ingen fågelart 
är endemisk för Guatemala, men ett flertal arter är enklare att se här än i mexikanska Chiapas. 
Dessutom har landet mycket att erbjuda på det kulturella planet, så Guatemala förtjänar verkligen att 
besökas. Den resa till Guatemala som jag utannonserade 2009 lockade bara en person och fick därför 
ställas in. När jag blev tillfrågad att ordna en förlängning av Costa Rica-resan var jag därför lite 
tveksam, men det krävdes å andra sidan inte särskilt mycket övertalning. Costa Rica och Guatemala 
fick det bli! Resan lockade slutligen sex deltagare, varav fem som började i Costa Rica (eller rent av 
Panamá i egen regi).  
 
Eftersom detta var en förlängning av en 18 dagars resa till Costa Rica valde jag att göra en kortvariant 
med inriktning på norra Centralamerikas bergsendemer och Tikal. En komplett resa hade krävt en 
extra vecka med besök till både Atlantsluttningen och Stilla havskusten, men 32 dagar kändes fullt 
tillräckligt. Dessutom skulle överlappningen med Costa Rica bli stor. Vem vet, kanske blir det ett nytt 
försök i framtiden. Då vore det inte fel att åka i rätt säsong för Horned Guan, men för att kunna ge sig 
på ett sådant företag gäller det förstås för alla att vara i relativt god fysisk form.   
 
Resan fungerade mycket bra logistiskt (tack, Claudia!). Vår chaufför Juan Pablo var pålitligheten 
själv, och vi bodde på trevliga hotell och lodger. Fågelmässigt lyckades vi bra trots att det var lite väl 
avslaget på ett par av bergslokalerna. Om vi missade en del bergsarter så uppvägdes den förlusten av 
ovanligt svalt väder och god aktivitet vid Tikal. Totalsumman landade slutligen på klart godkända 308 
arter. Bland dessa bör nämnas Agami Heron, Orange-breasted Falcon (fantastiska obsar!), Highland 
Guan, White-bellied Chachalaca, Great Curassow, Ocellated Turkey, Maroon-chested Ground-Dove 
(på bo!), Rufous Sabrewing, Blue-tailed och Garnet-throated Hummingbirds, Tody och Blue-throated 
Motmots, Chestnut-colored Woodpecker, Strong-billed Woodcreeper, Belted Flycatcher, Northern 
Royal-Flycatcher, White-bearded och Long-tailed Manakins, Black-throated och Bushy-crested Jays, 
Rufous-browed Wren, Rufous-collared Thrush, Blue-winged, Prothonotary, Hooded, Kentucky, 
Worm-eating och Pink-headed Warblers, Gray-throated Chat, Azure-rumped Tanager, Black-throated 
Shrike-Tanager, Hooded Grosbeak, Painted Bunting och Black-capped Siskin. Inte alls illa!  
 
Som avrundning på skådarmånaden i Centralamerika såg för övrigt undertecknad Nicaraguan Grackle 
på flygplatsen i Managua ... 
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Reserva Los Tarrales 
Reserva Los Tarrales är beläget på Stilla havssluttningen av Volcán Atitlán och är en kombination av 
plantage och reservat; 60 familjer bor och jobbar på egendomen. Huvudattraktionen vid Los Tarrales 
är den sällsynta Horned Guan som är så gott som säker mellan juli–november, men det kräver en saftig 
vandring med 1 000 meters stigning på ca 3 timmar (start 03.00). I övrigt är det artrikt eftersom 
reservatet spänner mellan 800–3 000 meters höjd. Bland specialarna märks White-bellied Chachalaca, 
Highland Guan, Spotted Wood-Quail, Blue-throated Goldentail, Blue-tailed Hummingbird, Black-
crested Coquette, Resplendent Quetzal, Tody Motmot, Long-tailed Manakin, Rufous-and-white Wren, 
Blue-crowned Chlorophonia, Azure-rumped Tanager, White-eared Ground-Sparrow och Bar-winged 
Oriole. Vi hade extra tur som blev visade den sällsynta Maroon-chested Ground-Dove på bo!  
 
Panajachel 
Denna turiststad ligger vid Atitlánsjön, utnämnd som en av världens vackraste platser i Lonely Planet 
och tidigare hemvist för den sedan 1989 utdöda Atitlán Grebe. Det är onekligen en hänförande plats! 
Målarterna här var framför allt Slender Sheartail, Belted Flycatcher och Bar-winged Oriole. 
Flugsnapparen jobbade vi in i sista stund, men i övrigt fick vi nöja oss med Blue-and-white 
Mockingbird, Bushy-crested Jay, Black-vented Oriole och många nordliga övervintrare. 
 

Totonicapan 
Trakten kring Totonicapan har en av de största sammanhängande barrskogarna som finns kvar i 
Guatemala, och det finns även vackra lövinslag. Pink-headed Warbler är vanlig och även Horned 
Guan lär finnas i området. Förhoppningsvis kan det bli en stakeout i framtiden! I övrigt förekommer 
bland annat Ocellated Quail, Black-capped Siskin och många andra bergsendemer. Tyvärr var det 
ganska avslagen aktivitet under vårt besök, men vi njöt av alla Pink-headed Warblers och den sköna 
bergsluften.  
 
Fuentes Georginas 
En klassisk lokal för ett antal bergsendemer, smidigt belägen intill ett område med varma källor.  
Vi kammade in flertalet av endemerna, inklusive Highland Guan, Green-throated Mountain-gem, 
Black-throated Jay, Pink-headed Warbler och Black-capped Siskin. Garnet-throated Hummingbird var 
en annan höjdare, och lokalen verkar vara en av ytterst få regelbundna platser för Maroon-chested 
Ground-Dove. Horned Guan fanns förr men har tyvärr försvunnit från området. 
 

Santa Maria de Jesus 
Subtropiska skogar och odlingsmarker i Samaladalen.  
Vi hade bara ett par eftermiddagstimmar på lokalen och 
stördes tyvärr av såväl regn som oljuden från itusågandet 
av ett gigantiskt träd. Området är bra för bl.a. Azure-
rumped Tanager, Rufous Sabrewing, Blue-throated 
Motmot och Blue-crowned Chlorophonia. Lokalens 
tidigare supersunkiga kraftverksdamm hade tömts helt  
på vatten, men Samalafloden tillhörde fortfarande de  
mest förorenade vattendrag jag någonsin har sett. 
 
Aguas Amargas 
Denna lokal ligger också i Samaladalen fast på högre höjd. 
Det som främst lockade här var möjligheten att se Horned 
Guan, men vi tog oss inte på långt när tillräckligt högt upp 
för att ha rimlig chans på arten. Vi fick nöja oss med 
Highland Guan, Singing Quail, White-throated Quail-
Dove (endast hörda), Blue-throated Motmot, Northern 
Yellow-Grosbeak och pilgrimsfalk.  

 



Tikal 
Detta är ett av Centralamerikas allra främsta turistmål. För oss naturälskare ger det suveräna möjlig-
heter att kombinera natur och kultur. Skogen är i stort sett intakt och jakt har länge varit förbjuden, 
vilket innebär att arter som Ocellated Turkey, Great Curassow och Crested Guan forfarande är vanliga. 
Tikal ligger i övergångszonen mellan de karibiska regnskogarna och den torrare Yucatánhalvön och 
har därför en avifauna som överlappar regionerna. Specialare är bl.a. Orange-breasted Falcon, 
rovfåglar och papegojor, Tody Motmot, Chestnut-colored Woodpecker, Ruddy Woodcreeper, Scaly-
throated Leaftosser, Northern Royal-Flycatcher, White-browed och White-bellied Wrens, Yucatán Jay 
(åtminstone förr), Maya Vireo, Gray-throated Chat, Black-throated Shrike-Tanager, Rose-throated 
Tanager och Green-backed Sparrow. Vi hittade även en helt oväntad Agami Heron. 
 
 

Dagbok 
                      
Onsdag 10/3 
Dagboken tar vid där anteckningarna från Costa Rica 20/2–10/3 slutade. Pietro och jag anlände till 
Villa Toscana redan vid 11.30, och till vår lättnad hade alla kommit fram utan problem, inklusive 
Håkan som startade i Sverige. Snart var vi på väg ut ur Guatemala City men stannade för lunch på 
Pollo Campero i någon av förorterna. Färden gick sedan genom starkt kuperade bergslandskap som 
delvis täcktes av fin pine-oak forest. Här hade man gärna ha velat stanna till, men det kändes trots allt 
viktigare att hinna med en full eftermiddagstur vid slutmålet Reserva Los Tarrales. Vi passerade 
också östra delen avAtitlánsjön, men eftersom det var både molnigt och disigt var det ingen större idé 
att stanna just idag. Vi anlände vid 15.30 och inkvarterades genast i våra rum. Sedan behövde vi bara 
vänta på att lodgens fågelguide Josué skulle dyka upp, vilket blev ett trevligt återseende! Vi gick bara 
några hundra meter men kunde under denna promenad notera många fina fåglar, såsom Hook-billed 
Kite, White-bellied Chachalaca, Pacific och Orange-fronted Parakeets, Yellow-naped Amazon, Striped 
Cuckoo (hörd), Vaux’s Swift, Blue-diademed Motmot, Collared Aracari, Golden-fronted och Golden-
olive Woodpeckers, Rufous-breasted Spinetail, Barred Antshrike, Rose-throated Becard, Masked 
Tityra, White-throated Magpie-Jay, Yellow-winged och White-winged Tanagers, Black-headed och 
Grayish Saltators, Altamira, Spot-breasted, Orchard och Baltimore Orioles samt Yellow-billed 
Cacique. Dagen avslutades som brukligt med en god middag och lista. Kul att vara i Guatemala!  
 

Volcán Atitlán den 11 mars. Det är här de finns, alla Horned Guans. Så nära och ändå så långt borta ... 



Torsdag 11/3 
Klockan 05.30 var det samling för kaffe och snabbfrukost. En kvart senare satt vi upp på flaket av en 
pickup (Pietro fick lyxsätet där fram) och kördes sakta men säkert av Josué på en knagglig och delvis 
rätt så brant grusväg upp till Vesuvio på 1 400 meters höjd. Längs med vägen fick vi fina vyer och 
fototillfällen på den mäktiga Volcán Atitlán i vackert morgonljus. Förväntningarna var höga, eftersom 
ett bo av den sällan rapporterade Maroon-chested Ground-Dove hade hittats i området för bara några 
dagar sedan. Vi började dock med att spana av dalgången från en strategisk utsiktspunkt. Highland 
Guan och Spotted Wood-Quail hördes på håll och i träden nedanför oss rörde sig en del sångare och 
tangaror. Josué identifierade en Azure-rumped Tanager på lätet, och efter en stunds aktivt letande fick 
vi faktiskt korn på denna sällsynthet även om inte alla såg fågeln bra. Maroon-chested Ground-Dove 
lockade starkt, så snart gav vi oss av mot det närbelägna boet. För att få överblick utan att störa var vi 
tvungna att forschera en brant slänt, men det klarade alla gubbar galant. Honan låg på boet och ruvade 
och det dröjde inte länge förrän även hanen visade upp sig fint både flygande och sittande. Grymt! 
Efter denna succé gick vi en bit på stigen som leder upp till vulkanens topp. Ytterligare en Azure-
rumped Tanager var högst välkommen eftersom alla nu fick se den fint, och bland övriga arter som 
noterades kan nämnas Red-tailed Hawk av mörk morf, Black Hawk-Eagle, White-faced Quail-Dove, 
White-collared och Chestnut-collared Swifts, Blue-tailed och Ruby-throated Hummingbirds, Paltry 
Tyrannulet, Bushy-crested Jay, Brown-backed Solitaire, Blue-headed och Brown-capped Vireos, 
Nashville, Magnolia, Townsend’s och Black-and-white Warblers, Yellow-breasted Chat, Yellow-
faced Grassquit (se artlistan) och sex vackra Hooded Grosbeaks. Josué hörde både Blue-crowned 
Chlorophonia och Bar-winged Oriole locka på håll, men för oss övriga var lätena tyvärr för svåra att 
uppfatta. Även utan dessa önskearter var morgonen en framgång, och vi kunde nöjda återvända till 
lodgen för att äta lunch. Siesta följde, och 15.30 gav vi oss ut igen på promenad i omgivningarna.  
Det hade nu mulnat på lite vilket gjorde att ljuset blev rätt dunkelt, men vi fick ihop en helt OK lista 
till slut med King Vulture, Gray Hawk, Tody Motmot (yes!), Western Kingbird, Long-tailed Manakin, 
Plain Wren, Gray Catbird, Chestnut-capped Warbler, Prevost’s Ground-Sparrow och mängder med 
Orchard Orioles. Sammantaget blev detta en mycket fin dag!  

Collared Trogon, Josué och Lennart. 
  
Fredag 12/3 
Vår andra och sista morgon vid Los Tarrales vandrade vi åter i omgivningarna tillsammans med Josué. 
Fåglar fanns det gott om även om vi inte såg det där lilla extra. Nämnas bör dock Pacific Parakeet, 
Yellow-naped Amazon, Ferruginous Pygmy-Owl, Blue-tailed och Berylline Hummingbirds, Collared 
Trogon, Greenish Elaenia, Yellow-olive Flatbill, Tropical Pewee, Yellow-bellied Flycatcher, Long-
tailed Manakin, Spot-breasted och Rufous-and-white Wrens, Swainson’s Thrush (även 
skuggsjungande), Blue-headed och Warbling Vireos, Tennessee (många) och Golden-crowned 
Warblers, Scrub Euphonia, Indigo Bunting, White-eared Ground-Sparrow och mängder med Western 
Tanagers. Samuel och Lennart råkade trampa i klaveret, eller rättare sagt bajs, och fick sysselsätta sig 
en hel del med rengöring av skodon. Extra bra att ha med sig Josué under sådana omständigheter! Han 
avtackades sedermera hjärtligt för en god insats under vår vistelse vid Los Tarrales. Efter ytterligare en 
god lunch var det dags att bryta upp från lodgen. Juan Pablo, som varit hemma i Panajachel, hade 
återvänt för att köra oss just dit. Färden gick till största delen bredvid den otroligt sceniska  



Morgon vid Atitlánsjön sett från Panajachel, med Volcán Atitlán delvis skymd av Volcán Tolimán. 
 
Atitlánsjön , och vi stannade vid ett par utsiktspunkter för att njuta av de något disiga vyerna och ta 
lite bilder. Hantverksförsäljare fanns givetvis på plats, och åtminstone Pietro och Samuel köpte några 
saker. Väl framme i Panajachel checkade vi in på hotell och fick någon timmes fria aktiviteter. 
Klockan var väl 15.30 när Juan Pablo plockade upp oss för en kortare transport uppåt Panajacheldalen. 
Av särskilt intresse här var en torrskogsklädd sluttning som vi bara nosade på under vår korta 
eftermiddagsvandring. Ett playbackförsök efter den ovanliga Belted Flycatcher gav troligen resultat, 
men den fågel som lät klart misstänkt några gånger sågs aldrig. Vi fick istället nöja oss med Spotted 
Sandpiper, Azure-crowned Hummingbird, Guatemalan Flicker, Bushy-crested Jay, Blue-and-white 
och Tropical Mockingbirds, Band-backed Wren och Prevost’s Ground-Sparrow. Vi hälsade även på ett 
antal bönder som jobbade på sina konstbevattnade fält och bevittnade hur unga män bar ofattbara lass 
med lök på 65–70 kg till en lastbil för vidare transport. Hela familjer hjälptes för övrigt åt med 
skörden. Verkligen en väsenskild tillvaro jämfört med den i dagens Svea rike anno 2010. Tillbaka i 
Panajachel flög några Lesser Nighthawks över hotellet, och innan middagen hann Samuel gå och få en 
efterlängtad hårklippning. En liten fågel hade viskat i reseledarens öra att det idag var Karl-Lennarts 
födelsedag, så på eftermiddagen hade jag fixat till en liten överraskning i form av efterrätt åt hela 
gruppen. Om små fåglar framför sådan information kan det uppenbarligen hända saker!  
 
Lördag 13/3 
Vi började denna morgon med att åka ner till Atitlánsjön för att ta oss en titt. Det var tyvärr fortfarande 
disigt, men vyerna var likväl vackra och vi fick som bonus se fyra vilsekomna Brown Pelicans. Snart 
återvände vi till Panajacheldalen i jakt på Belted Flycatcher, Slender Sheartail och Bar-winged Oriole. 
Det var bra drag på fåglarna rent allmänt till en början, med rena flyttningsrörelser av Western 
Kingbird samt fina obsar av Bushy-crested Jay, Blue-and-white Mockingbird och Black-vented 
Oriole. Vårt fortsatta skrotande gav Common Ground-Dove, White-throated Swift, Rufous Sabrewing, 
Azure-crowned Hummingbird, Acorn och Golden-olive Woodpeckers, Least och Brown-crested 
Flycatchers, Eastern Bluebird, Bushtit, Tennessee (många), MacGillivray’s och Rufous-capped 
Warblers, Blue-hooded Euphonia, Rose-breasted Grosbeak och Rusty Sparrow. Och så pratade vi  
förstås med folk här och där. Det såg riktigt mörkt ut när det gällde målarterna, men sista försöket på  
Belted Flycatcher gav otroligt nog respons! Pietro hade redan fortsatt mot bilen, men övriga fick fina 



Skådning i Panajacheldalen. 
 
obsar efter att ha jobbat på fåglarna en bra stund. Arten är skulkig, lokal, sparsam och sällan sedd 
utanför Sumidero Canyon i Chiapas! Glada kunde vi återvända till hotellet och 50 minuter senare var 
vi på väg västerut mot Totonicapan. Vid lunchstället någon timme bort kunde vi kryssa den vackra 
Rufous-collared Thrush, om än på lite håll, annars var det mest Black Vultures och Great-tailed 
Grackles som sågs utmed den krokiga motorvägen. I Totonicapan checkade vi in på det trivsamma 
Hotel Maya Kiché innan vi fortsatte upp till barrskogarna vid reservatet El Aprisco. Här var det 
väldigt lugnt till en början, men den sammanlagda listan för kvällen blev slutligen ganska hyfsad.  
Bäst var självklart reservatets starbird Pink-headed Warbler! Den första individen höll till ovanligt 
högt i trädkronorna men senare fick vi mycket fina obsar av denna kalasfågel. Andra arter var bland 
annat Band-tailed Pigeon, White-eared Hummingbird, Pine Flycatcher, Rufous-browed Wren, Rufous-
collared Thrush (fina obsar i vackert kvällsljus!), American Treecreeper, Steller’s Jay, Townsend’s 
och Olive Warblers, Guatemalan Junco och Yellow-throated Brush-Finch. På tillbakavägen var 
Totonicapans gator fulla med folk som besökte lördagsmarknaden, men vi åkte raka vägen till hotellet 
där vi också åt middag. En fin dag!   
 
Söndag 14/3  
Tidig frukost på hotellet var inga problem (you gotta love it!) och kunde därför med välfyllda magar 
återvända till El Aprisco vid 6-tiden. Den guide vi skulle ha fått denna morgon var av någon anledning 
otillgänglig, så vi fick ta med oss reservatsvakten som vägvisare istället. Vi vandrade i ett lugnt tempo 
uppför en måttligt brant stig som förde oss genom tallskog med inslag av al och med riklig under-
vegetation. Vid mitt besök två år tidigare hade aktiviteten här varit mycket god med stora flockar och 
många kolibrier, men nu var det dessvärre väldigt avslaget. Inga flockar och bara några få White-eared 
Hummingbirds! Pink-headed Warbler var den kanske vanligaste fågeln under hela morgonen, vilket 
ger något av en fingervisning. Trevliga fåglar utöver Ergaticus versicolor var i alla fall flera Mountain 
Trogons (bland annat en ung hane med ”oordnad” stjärtteckning), Hairy Woodpecker, Black-capped 
Swallow, Rufous-browed Wren, Hermit Thrush, Gray Silky-Flycatcher, Hutton’s Vireo och Crescent-
chested Warbler. På tillbakavägen valdes något omdömeslöst en väldigt brant och halkig stig som 
krävde full koncentration och enbart gav ett par Yellow-backed Orioles. Som slutkläm fick vi i alla 
fall in en fin trio i form av Yellow-bellied Sapsucker, Olive-sided Flycatcher och Golden-crowned 
Kinglet. Juan Pablo kontaktades sedan via radio och fick hämta upp en smått medtagen skara. Innan vi  



Volcán Santa Maria från Fuentes Georginas. Nedan: Mexican Silverspot. 
 
lämnade El Aprisco undersökte några svackan bakom husen och flera köpte ett häfte om regionens 
fåglar som sammanställts av en amerikansk tjej som jag träffade här förra gången. Jag hade rent av 
med tre foton! Tillbaka på hotellet packade vi ihop och åt lunch innan färden fortsatte mot Qeutzal-
tenango, där vi besökte en supermercado, och vidare mot Santa Maria de Jesus i Samaladalen. 
Vädret hade nu mulnat på rejält, och när vi slutligen vandrade iväg ner mot Samalafloden vid 15.50-
tiden började det att droppa från skyn. Den supersunkiga kraftverksdammen som funnits här för två år 
sedan var helt tappad på vatten, men Black-capped Swallows fanns ändå i mindre antal i luftrummet. 
Som om inte regnet vore nog så fann vi på andra sidan floden ett gigantiskt träd som bearbetades av en 
familj för att göra träkol. Det tog ett bra tag att jobba sig igenom stocken med motorsåg, och som 
resultat hörde vi inte ett fågelkvitter, dock även musik som spelades på mycket hög volym i byn på 
andra sidan dalen. Det här var helt enkelt inte vår dag! Green-throated Mountain-gem och Emerald 
Toucanet sågs i tilltagande regn innan vi gav upp och traskade tillbaks till bussen. Vi nådde Fuentes 
Georginas vid 17.45-tiden och fick oss snart några rustika och spartanska cabañas tilldelade. Några 
ordnade till en brasa, även om det inte var speciellt kallt denna kväll. Mig veterligen var det ingen som 
passade på att doppa sig i de varma källorna. Vi hoppades alla på bättre lycka inför morgondagen ... 

 
Måndag 15/3 
För de som inte kunde sova (Håkan) ställdes det 
mitt i natten till med konsert av Fulvous Owls, 
och för de morgonpigga (Samuel och Lennart) 
dito av Highland Guans och Mexican Whip-poor-
wills. Sångaktiviteten var faktiskt riktigt bra, och 
det var en klar och fin morgon med vacker utsikt 
mot Volcán Santa Maria. Under morgonens lopp 
kunde vi notera Singing Quail (hörd), White-
faced Quail-Dove (hörd), Green Violetear, 
Green-throated Mountain-gem, Garnet-throated 
Hummingbird (såå vacker!), Blue-throated 
Motmot (hörd), Black-capped Swallow, Black-



throated Jay, mängder med Brown-backed 
Solitaires, Cedar Waxwing, Crescent-chested, 
Golden-browed och Pink-headed Warblers, 
Dusky-headed Bush-Tanager, Chestnut-capped 
Brush-Finch och Cinnamon-bellied Flower-
piercer. Det fanns även en hel del vackra 
fjärilar. Efter lunch-och-frivilligt-bad-i-varma-
källor-pausen började moln rulla uppför 
dalgången, vilket snart försämrade sikten 
drastiskt. Ruddy-capped Nightingale-Thrush, 
Black Thrush (LL) och kanonobsar på Black-
throated Jay avrundade vårt besök vid Fuentes 
Georginas. Halvvägs nerför bergssluttningarna 
blev sikten mycket bättre varför vi gjorde ett         Orange Mapwing, Fuentes Georginas.  
försök att skåda längs med vägen. Inte alls så  
tokigt, för här fann vi Magnificent Hummingbird, Mountain Trogon, Hairy Woodpecker, Bushy-
crested Jay, Blue-and-white Mockingbird, många Rose-breasted Grosbeaks, Yellow-backed Oriole 
och två högst välkomna (men väl så kvicka) Black-capped Siskins. Vi övernattade på ett fint hostal i 
centrala Quetzaltenango. Tyvärr blev reseledaren illamående och lite febrig. Inte heller Karl-Lennart 
kände sig på topp, så det slutade med att endast fyra personer gick ut och åt samtidigt som 
listgenomgången fick skjutas upp. Malo (inte mano) ... 
 
Tisdag 16/3 
Efter en natt med ett flertal toalettbesök och med fortsatt feber var det inte superinspirerande att åka 
iväg till dagens lokal Aguas Amargas. Det hade definitivt varit skönare att göra den kvarstannande 
Pietro sällskap. But if you gotta go, you gotta go! Vi fick en fin morgon vädermässigt och hittade väl 
mer eller mindre rätt i strävandet att nå så högt upp som möjligt för att åtminstone ha en något bättre 
än mikroskopisk chans på den efterlängtade Horned Guan. Vi fick dock nöja oss med Highland Guan, 
och inte heller idag gick det att få syn på någon av dessa rackare. Den roligaste arten var utan tvekan 
Blue-throated Motmot som sågs fint, men vi klämde även in Peregrine Falcon, Collared Trogon, 
Emerald Toucanet, Greater Pewee, Ruddy-capped Nightingale-Thrush, Blue-headed Vireo, Northern 
Yellow-Grosbeak och Black-headed Siskin. Vi fick språka med flera bönder och rörde oss ofta i 
kanten av många välskötta blomster- och grönsaksodlingar. Väl tillbaka vid bussen kände jag mig 
ganska så färdig! Men det skulle nog reda upp sig. Vi återvände till Xela där Pietro hade haft en skön 
morgon, packade vårt pick och pack, besökte en bankomat och tog sedermera lunch på en rätt så dyr 
hotellrestaurang i utkanten av staden. Medan vi satt och väntade på maten sågs en rovfågel som 
kändes som en lite skum blå kärrhökshona men helt otippat visade sig vara en Black Vulture med 
något långsmalt i klorna! Återstod denna dag gjorde en fyra timmars transport till Villa Toscana i 
Guatemala City där vi tackade Juan Pablo för en fin insats och tog det lugnt resten av kvällen.  
 
Onsdag 17/3   
En god natts sömn gjorde susen! Skönt att det inte var någon allvarligare magåkomma. Alla var 
därmed laddade för den avslutande delen av resan. Vi blev skjutsade till flygplatsen vid 04.30 och kom 
iväg med planet till Flores i hyfsad tid. Färden blev så pass guppig att serveringen ställdes in innan 
flygvärdinnan kommit till oss längst bak, men vi landade ändå säkert i ett dimmigt Flores runt 07.40. 
Den svala väderleken med regn i luften var högst oväntad! Vi blev upplockade av hotellets buss 
tillsammans med några andra turister och fick även lite föreläsningar om Petén och Tikal . Halvvägs 
stannade vi vid en souvenirbutik i tio minuter innan färden fortsatte raka vägen mot Jungle Lodge. En 
guidad rundvandring ingick i paketet och den skulle helst äga rum ganska så genast. Ingen bra idé 
tyckte jag, eftersom uppmärksamheten hos mina resenärer obönhörligen skulle hamna för mycket på 
alla osedda fåglar. Rundturen skjöts därför upp till morgondagen. Inga rum fanns färdigställda, så vi 
gjorde oss snabbt redo för att gå in i parken. Redan i trädgården såg vi roligheter i form av Wood 
Thrush, Hooded Warbler och Blue Bunting! Vid biljettkassan blev jag konfronterad av en lokal guide 
som med bestämdhet hävdade att jag var tvungen att anlita honom eller någon annan guide. Vad 
menade karln? När jag nekade till hans bryska uppmaning började han att raljera om att man inte kan  



Den fenomenala utsikten från Tempel IV. 
 
komma till ett annat land och ta jobb och inkomster från lokalbefolkningen. Att vi nyligen hade betalat 
147 USD i dagsinträde räknades inte alls. Om jag hade varit tvungen att anlita en lokal guide så inte 
skulle det bli du, hade jag lust att säga. Hullo! Förbryllade vandrade vi in i parken och fick genast fullt 
upp med ett stort gäng White-nosed Coatis, Morelet’s Crocodile, Little Blue Heron, Gray-necked 
Wood-Rail samt att försöka undvika att trampa ihjäl ett myller av smågrodor. Förmiddagen gav sedan 
en fin blandning av fåglar och kultur på skogsvägar och vid Gran Plaza. Bland de trevligaste fåglarna 
kan nämnas Crested Guan, en hona Great Curassow, superfina och helt orädda Ocellated Turkeys, 
White-crowned Parrot, Red-lored och Mealy Amazons, Green-breasted Mango, Purple-crowned Fairy, 
Collared Aracari, Pale-billed Woodpecker, Plain Xenops, Strong-billed Woodcreeper, Yellow-bellied 
Tyrannulet, Ochre-bellied och Olive-sided Flycatchers, Bright-rumped Attila, Thrush-like Schiffornis, 
honor av White-collared Manakin, Ridgway’s Rough-winged Swallow, White-eyed, Yellow-throated 
och Philadelphia Vireos, Magnolia, Black-throated Green och Kentucky Warblers, Ovenbird, Northern 
Waterthrush och Red-crowned Ant-Tanager. Vi var hungriga som vargar (särskilt Samuel som knappt 
hade ätit på två dygn) vid återkomsten till hotellet. Tack vare det svala vädret gav vi oss snart ut igen 
med Orange-breasted Falcon som absolut främsta mål. Paret skulle i år mest hålla till kring Tempel 
IV , så vi begav oss föjaktligen dit. Redan när vi började närma oss templet hördes falken 
karaktäristiska skrikande och det dröjde inte länge förrän vi kunde studera denna sällsynta falk 
sittandes i en trädtopp. Kanon! Förutom denna succé gav eftermiddagens promenad även nyheter i 
form av Chestnut-colored Woodpecker, Red-capped Manakin, Blue-winged Warbler, Painted Bunting 
och Yucatán Squirrel. Sammanfattningsvis var dag ett i Tikal mycket lyckad!  
 
Torsdag 18/3 
Vi började denna morgon med en vandring in i parken. En Barred Forest-Falcon uppehöll oss ganska 
länge men var hopplöst svårsedd. Det var vår skogsfalksexpert Anders som slutligen fick se fågeln 
pumpa svagt med stjärten! Alla fick väl en taskig flygobs i alla fall. Vi vandrade sedan bort till Zona 
Nortes tempelkomplex och fick där fina obsar på godbitar som Red-lored Amazon, Eye-ringed 
Flatbill, Sepia-capped Flycatcher, Yellow-bellied Tyrannulet, Rufous Mourner, Chestnut-sided och 
Worm-eating Warblers samt Mexican Black Howler Monkey. Frukost väntade på lodgen, och vid 10-
tiden kom vi väl iväg igen i sällskap med en trevlig, kunnig guide och två australienska ynglingar. 



Guidningen var mångsidig och intressant. 
Den berörde givetvis ruinstaden i första 
hand, men man fick också en god inblick i 
hela Mayakulturen och dess grannfolk, 
naturen, vilka växter man använder och till 
vad o.s.v. Fåglarna kunde han klart hyfsat! 
Höjdpunkten under vandringen var när vi 
(alla utom Lennart och Håkan) gick upp på 
det 70 meter höga Tempel IV där det bjöds 
på en magnifik utsikt över området och 
grymma obsar på paret av Orange-breasted 
Falcon i stort sett i ögonhöjd. Honan hade 
rentav slagit en fågel som hon käkade på! 
Andra fåglar som vi såg fint var Black-

headed och Slaty-tailed Trogons, Blue-diademed Motmot och Rainbow-billed Toucan samt resans 
enda Golden-hooded Tanager respektive Green Honeycreeper. Tillbaka på Jungle Lodge tog vi en sen 
lunch och en kortare vilopaus. Skådarmaskinerna Lennart och Donald var givetvis nere vid dammen 
och hängde in både Solitary Sandpiper och Limpkin! Eftermiddagspasset var förlagt till vägen utmed 
det gamla flygfältet och gav en hel del kul, inklusive Plain Chachalaca, Ocellated Turkey, Gray-
headed Dove, White-fronted Amazon, 
Chimney Swifts och Purple Martins på 
flyttning, Canivet’s Emerald, Purple-
crowned Fairy, Northern Bentbill, 
White-bellied Wren, Swainson’s 
Thrush, Gray Catbird, Maya Vireo, 
Blue Grosbeak och Green-backed 
Sparrow. En rejäl överraskning mötte 
oss vid Laguna del Cocodrilo i form 
av en adult Agami Heron. Den gick 
lugnt i kanten av dammen, spetsade 
flera småfiskar och var fortfarande 
kvar när vi återvände mot Jungle 
Lodge. Kalas! Ytterligare en fin dag 
var snart till ända. 
  

Agami Heron vid Laguna del Cocodrilo.  



 
White-whiskered Puffbird, Worm-eating 
Warbler och Blue Bunting, Jungle Lodge.  
 
Fredag 19/3 
Idag skulle vi hålla oss helt utanför parken 
och främst satsa på torrskogen vid flygfältet 
samt en längre skogsstig. Vi hade fått in 
några av specialarna igår eftermiddag men 
behövde åtskilligt fler. Tyvärr var 
aktiviteten märkligt avslagen med väldigt få 
sjungande fåglar, och början på skogsstigen 
ska vi inte prata om. Där inne var det 
praktiskt taget koma. Ändå lyckades vi få se 
en del godbitar som Plumbeous Kite, Black 
Hawk-Eagle, White-fronted Amazon, 

Barred Antshrike, Northern Beardless-Tyrannulet, Ruddy-tailed och Yucatán Flycatchers, Northern 
Royal-Flycatcher (fina obsar men som vanligt ingen indiantofs), White-browed Wren, Maya Vireo och 
Prothonotary Warbler (vid dammen). Under resten av dagen hände de mest spännande sakerna i 
hotellträdgården. Innan lunch hittades en fin 
blandflock med en hona Black-throated Shrike-
Tanager, Chestnut-colored Woodpecker, Plain 
Xenops, Ivory-billed Woodcreeper, Blue-winged 
Warbler och Lesser Greenlet. På eftermiddagen 
sågs Ruddy Quail-Dove, White-whiskered 
Puffbird och Worm-eating Warbler samt vid ett 
gäng med armémyror både Ruddy och Tawny-
winged Woodcreepers (kanonobsar!), Hooded 
och Kentucky Warblers och Gray-headed 
Tanager. Inte så tokigt! På sena eftermiddagen 
gick vi en sista sväng på flygplatsrakan, vilket 
resulterade i en hane White-collared Manakin, 



en kvick hona+en sjungande Gray-throated 
Chat, vackra Painted Buntings och flera 
Orchard Orioles. Sista kvällen i Tikal ... 
 
Lördag 20/3 
Denna vår sista morgon i Tikal gick vi åter in i 
parken. Ett av målen vara att vi skulle ta oss 
över 300 arter i Guatemala och det fixade vi 
lätt genom att addera Red-throated Ant-
Tanager, Sulphur-rumped Flycatcher, Tawny-
crowned Greenlet och Black-crowned Tityra 
till listan. Det gavs också fina obsar av 
Plumbeous Kite som samlade bomaterial,  

Hooded Warbler och Ovenbird – favvofåglar!                     Gartered Trogon, Pale-billed Woodpecker samt  
                                                                                        Yellow-bellied Flycatcher. Vår vistelse vid 
Tikal var så gott som över, kvarstod gjorde att packa och tacka för oss. Men först hann jag allt ta lite 
bilder på Hooded Warbler och Ovenbird, och några av de andra såg både King Vulture och Black 
Hawk-Eagle. Som tur var det bara vi som skulle till flygplatsen mitt på dagen. Vi hade alltså bussen 
för oss själva och kunde därför göra ett par korta stopp vid sjön Petén Itzá där vi hängde in Pied-billed 
Grebe, Brown Pelican, Lesser Scaup, Snail Kite, 
American Coot och Northern Jacana. Snowy 
Egret blev den 308:e och sista arten för resan. 
Flyget till Guatemala City gick utan problem och 
vi var väntade både på flygplatsen och Villa 
Toscana. Håkan och Samuel kollade in en park 
runt hörnet lite snabbt och såg där Common 
Ground-Dove, Azure-crowned Hummingbird, 
Gray Silky-Flycatcher och Orchard Oriole för att 
nämna några. Annars handlade det mest om 
förberedelser för hemresan och givetvis mat, 
eftersom lunchen brunnit inne. Och mat (utkörd 
sådan) fick vi ordentligt stora portioner av – till 
och med Grävskopan fick erkänna sig besegrad!   
 
Söndag 21/3 
Så var dagen inne för hemfärd. Håkans flyg gick först, vid 12.30-tiden, medan övriga flög till Panamá 
och San José ett par timmar senare. Hur Panamágängets resa förflöt framgår inte av denna annars så 
vidlyftiga reseberättelse, men Pietro och Samuel började i alla fall med att flyga till Nicaraguas 
huvudstad Managua. Varför den senare fick åka business class trots många lediga platser är något av 
ett mysterium. Nåväl, eftersom flygplatsen bara låg någon kilometer från Managuasjön spanades det 
flitigt efter Nicaraguan Grackle och tror ni inte att jag lyckades se en hane som sjasades iväg av två 
Great-tailed Grackles! Ännu mer otroligt var det faktum att min morbror med fru råkade befinna sig på 
Isla Ometepe i Nicaraguasjön samtidigt som jag blickade ner på ön från planet till San José! Vi bodde 
åter på Adventure Inn i San José och kunde under kvällen följa den amerikanska kongressens 
omröstning om sjukvårdsreformen. Vi gladdes med alla miljontals oförsäkrade amerikaner efter det 
positiva beslutet, och såg fram emot att få komma till USA själva nästföljande dag.  
 
Måndag 22/3 
Vi tog en taxi till flygplatsen klockan 03.45, betalade vår flygskatt på 26 USD, ställde oss i 
Continentals business/elitekö och var snart vid gaten med massor med tid över till att vila. Planet till 
Newark kom iväg i tid. Jag hade turen att välja filmen Everything’s Fine med Robert de Niro i 
huvudrollen som ”underhållning”. Den framkallade både medlidande och tårar, samt en något ökad 
förståelse för en förälders relation till sina vuxna barn. I Newark åt vi givetvis kinamat innan det var 
dags att gå skilda vägar. Vid det laget hade nog övriga kommit hem till sig. Resan till Stockholm och 
senare Tranås blev en riiiktigt seg historia … 



ARTLISTA 
 
TINAMIDAE   
 
Great Tinamou  Tinamus major  18/3 1 sj. Tikal.  
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  17/3 2 ex., 20/3 3 ex. Petén Itzá. 
 
 
PELECANIDAE 
 
Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  13/3 4 ex. Lake Atitlán, 20/3 2 ex. Petén Itzá. Oväntad i dubbel 
bemärkelse.  
 
 
PHALACROCORACIDAE  
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  17/3 ca 20 ex., 20/3 ca 10 ex. Petén Itzá. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Great Egret  Ardea alba  17/3 1 ex., 20/3 3 ex. Petén Itzá. 
 
Little Blue Heron   Egretta caerulea  17-19/3 1 juv., 20/3 2 juv. Tikal.  
 
Snowy Egret  Egretta thula  20/3 1 ex. Flores.  
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Observerad under 5 dagar.  
 
Green Heron  Butorides virescens  18/3 2 ad., 19/3 4 ad., 20/3 1 ad. Tikal.  
 
Agami Heron  Agamia agami  18/3 1 ex. Tikal. En mycket fin bonusart!  
 
 
ANATIDAE 
 
Lesser Scaup  Aythya affinis  20/3 4 ex. Petén Itzá. 
 
 
CATHARTIDAE  
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Tämligen allmän–allmän, sedd alla dagar utom 17/3.  
 
Black Vulture   Coragyps atratus  Allmän. Sedd dagligen. 
 
King Vulture   Sarcoramphus papa  11/3 1 ad. Los Tarrales, 20/3 1 ad. Tikal.  
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Hook-billed Kite   Chondrohierax uncinatus  10/3 1 ex. Los Tarrales.  
 
Snail Kite  Rostrhamus sociabilis  20/3 1 ad. Petén Itzá.  
 
Plumbeous Kite  Ictinia plumbea  17-18/3 1 ad., 19-20/3 2 ad. dagligen Tikal.  
 
Gray Hawk  Buteo nitidus  11/3 1 juv. Los Tarrales. 
 



Roadside Hawk  Buteo magnirostris  18/3 2 ad., 19/3 1 ad. Tikal. 
 
Red-tailed Hawk  Buteo jamaicensis  11/3 2 ex. (varav 1 ad. mörk morf) Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel,  
1 ex. Totonicapan. 
 
Black Hawk-Eagle  Spizaetus tyrannus  11/3 2 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 19/3 2 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
 
FALCONIDAE 
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  10/3 1 ex., 11/3 2 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales.  
 
Laughing Falcon  Herpetotheres cachinnans  20/3 1 hörd Tikal.  
 
Barred Forest-Falcon  Micrastur ruficollis  18/3 1 ex., 20/3 2 hörda Tikal.  
 
Orange-breasted Falcon  Falco deiroleucus  17/3 1 ♂+1 hörd, 18/3 1 par, 20/3 1 ♂ Tikal. Fantastiska obsar 
från Tempel IV!  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  16/3 1 ex. Aguas Amargas.  
 
 
CRACIDAE 
 
Plain Chachalaca  Ortalis vetula  17-20/3 3-10 ex. dagligen Tikal.  
 
White-bellied Chachalaca  Ortalis leucogastra  10/3 ca 10 ex., 11/3 4 ex.+hörd, 12/3 hörd Los Tarrales. 
 
Crested Guan  Penelope purpurascens  17/3 1 ex., 18/3 6 ex., 19/3 4 ex. Tikal.  
 
Highland Guan  Penelopina nigra  (VU)  11/3 3 hörda Los Tarrales, 14/3 1 hörd, 15/3 1 ex. (SH)+5 hörda 
Fuentes Georginas, 16/3 3 sj. Aguas Amargas. Frustrerande svårsedda!  
 
Great Curassow  Crax rubra  (VU)  17/3 1 ♀ Tikal.  
 
 
ODONTOPHORIDAE 
 
Spotted Wood-Quail  Odontophorus guttatus  11/3 2 sj. Los Tarrales, 17/3 2 sj. Tikal.  
 
Singing Quail  Dactylortyx thoracicus  15/3 4 sj. Fuentes Georginas, 16/3 4 sj. Aguas Amargas. 
 
 
PHASIANIDAE 
 
Ocellated Turkey  Meleagris ocellata  (nt)  17/3 8 ex.+1 hörd, 18/3 ca 30 ex., 19/3 ca 25 ex., 20/3 ca 10 ex. 
Tikal. Vilken fågel!  
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin   Aramus guarauna  18-20/3 1 ex. Tikal.  
 
 
RALLIDAE 
 
Ruddy Crake  Laterallus ruber  18 och 20/3 2 sj. Tikal.  
 
Gray-necked Wood-Rail  Aramides cajanea  17-20/3 2-6 ex. dagligen Tikal.  
 
American Coot  Fulica americana  20/3 ca 40 ex. Petén Itzá.  
 



JACANIDAE 
 
Northern Jacana  Jacana spinosa  20/3 2 ex. Petén Itzá (LL).  
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Solitary Sandpiper  Tringa solitaria  18/3 1 ex. Tikal (DR). Rastade kortvarigt i ”dammen”. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  12/3 1 ex. Panajachel. 
 
 
LARIDAE 
 
Laughing Gull  Leucophaeus atricilla  17/3 10 ex., 20/3 2 ex. Petén Itzá. En mås som sågs i Atitlánsjön 13/3 var 
med största sannolikhet en sotvingad. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Observerad under 7 dagar.  
 
Band-tailed Pigeon  Patagioenas fasciata  11/3 1 ex. Los Tarrales, 13/3 3 ex., 14/3 3 ex. Totonicapan,  
16/3 2 ex. Aguas Amargas, 1 ex. längs med vägen.  
 
Red-billed Pigeon  Patagioenas flavirostris  10/3 ca 10 ex., 11/3 3 ex., 12/3 några ex. Los Tarrales. 
 
Short-billed Pigeon  Patagioenas nigrirostris  18/3 1 sj., 19/3 1 sj. Tikal.  
 
White-winged Dove  Zenaida asiatica  10/3 2 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel, 20/3 1 ex. Guatemala 
City. 
 
Common Ground-Dove  Columbina passerina  10/3 2 ex., 20/3 1 ex. Guatemala City, 12/3 1 ex., 13/3 ca 10 ex. 
Panajachel. 
 
Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  17/3 3 ex. El Remate–Tikal (KLN).  
 
Blue Ground-Dove  Claravis pretiosa  19/3 2 sj. Tikal.  
 
Maroon-chested Ground-Dove  Claravis mondetoura  11/3 1 par vid bo Los Tarrales. Tyngsta arten på resan!  
 
Inca Dove  Scardafella inca  11/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel. 
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  10/3 1 ex.+1 sj., 11/3 5 ex.+10 sj., 12/3 2 ex.+5 sj. Los Tarrales,  
13/3 3 ex.+2 sj. Panajachel. 
 
Gray-headed Dove  Leptotila plumbeiceps  18/3 3 ex., 19/3 5 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
White-faced Quail-Dove  Geotrygon albifacies  11/3 1 ex.+2 sj., 12/3 1 sj. Los Tarrales, 15/3 2 sj. Fuentes 
Georginas, 16/3 3 sj. Aguas Amargas. 
 
Ruddy Quail-Dove  Geotrygon montana  18/3 2 ex., 19-20/3 1 ♂ Tikal.  
 
 
PSITTACIDAE 
 
Pacific Parakeet  Aratinga (holochlora) strenua  10/3 6 ex., 11/3 ca 30 ex., 12/3 ca 30 ex. Los Tarrales,  
13/3 6 ex. Panajachel, 14/3 4 ex. Santa Maria. 
 
Aztec Parakeet  Aratinga (nana) astec  17/3 1 ex.+hörd, 18/3 2 ex., 19/3 2 ex. Tikal.  
 
Orange-fronted Parakeet  Aratinga canicularis  10/3 ca 10 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales. 



Barred Parakeet  Bolborhynchus lineola  11/3 flera hörda Los Tarrales.  
 
Orange-chinned Parakeet  Brotogeris jugularis  10/3 6 ex., 11/3 ca 20 ex., 12/3 några ex. Los Tarrales. 
 
White-crowned Parrot  Pionus senilis  17-20/3 5-30 ex. dagligen Tikal.  
 
White-fronted Amazon  Amazona albifrons  18/3 2 ex., 19/3 4 ex. Tikal.  
 
Red-lored Amazon  Amazona autumnalis  17-20/3 6-30 ex. dagligen Tikal.  
 
Yellow-naped Amazon  Amazona auropalliata  10/3 1 ex., 12/3 ca 10 ex. Los Tarrales.  
 
Mealy Amazon  Amazona farinosa  17/3 5 ex.+hörd, 18 och 20/3 hörd Tikal.  
 
 
CUCULIDAE 
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  10/3 1 ex.+1 hörd, 12/3 1 ex. Los Tarrales, 17/3 3 hörda, 18/3 3 ex.+2 hörda, 
19/3 2 ex.+2 hörda Tikal.  
 
Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  10/3 1 ex. Guatemala City–Los Tarrales (SH). Synnerligen magert.  
 
American Striped Cuckoo  Tapera naevia  10/3 1 sj. Los Tarrales.  
 
 
STRIGIDAE 
 
Fulvous Owl  Strix fulvescens  15/3 2 sj. Fuentes Georginas (HC).  
 
Ferruginous Pygmy-Owl  Glaucidium brasilianum  12/3 2 ex.+1 sj. Los Tarrales. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Lesser Nighthawk  Chordeiles acutipennis  12/3 4 ex. Panajachel. 
 
Common Pauraque  Nyctidromus albicollis  19-20/3 1 sj. Tikal.  
 
Mexican Whip-poor-will   Caprimulgus (vociferus) arizonae  15/3 1 ex. (LL)+minst 3 sj. Fuentes Georginas. 
Anmärkingsvärt nog sjöng en av fåglarna till mitt på blanka eftermiddagen!  
 
 
APODIDAE 
 
Chestnut-collared Swift  Streptoprocne rutilus  11/3 ca 15 ex. Los Tarrales. 
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  10/3 ca 50 ex., 11/3 ca 100 ex. Los Tarrales, 12/3 ca 20 ex. 
Atitlánsjön, 13/3 4 ex. Panajachel.  
 
Chimney Swift  Chaetura pelagica  18/3 ca 30 ex., 19/3 ca 40 ex., 20/3 hörd Tikal. 
 
Vaux’s Swift  Chaetura vauxi  10/3 ca 50 ex., 11/3 ca 50 ex., 12/3 ca 30 ex. Los Tarrales, 13/3 ca 5 ex. 
Panajachel, 14/3 ca 50 ex. Santa Maria, 20/3 ca 10 ex. Guatemala City. 
 
White-throated Swift  Aeronautes saxatalis  10/3 3 ex. Guatemala City–Los Tarrales, 13/3 ca 20 ex. 
Panajachel. 
 
 
TROCHILIDAE 
 
Long-billed Hermit   Phaethornis longirostris  17/3 1 ex. Tikal.  
 



Stripe-throated Hermit   Phaethornis striigularis  18/3 2 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
Rufous Sabrewing  Campylopterus rufus  13/3 1 ex. Panajachel. 
 
Violet Sabrewing  Campylopterus hemileucurus  18/3 2 ex. Los Tarrales (HC). 
 
Green Violetear  Colibri thalassinus  15/3 4 ex. Fuentes Georginas.  
 
Green-breasted Mango  Anthracothorax prevostii  17/3 3 ♂ Tikal. 
 
Canivet’s Emerald  Chlorostilbon canivetii  18/3 1 ♂ Tikal.  
 
Rufous-tailed Hummingbird  Amazilia tzacatl  18/3 1 ex. Tikal.  
 
Cinnamon Hummingbird   Amazilia rutila  11/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
White-bellied Emerald  Amazilia candida  18/3 3 ex., 19/3 3 ex. Tikal. 
 
Azure-crowned Hummingbird  Amazilia cyanocephala  12/3 1 ex., 13/3 ca 10 ex. Panajachel, 20/3 1 ex. 
Guatemala City. 
 
Blue-tailed Hummingbird   Amazilia cyanura  11/3 1 ex., 12/3 ca 5 ex. Los Tarrales. 
 
Berylline Hummingbird   Amazilia beryllina  11/3 1 ex., 12/3 ca 5 ex. Los Tarrales.  
 
Green-throated Mountain-gem  Lampornis viridipallens  14/3 1 ♀ Santa Maria, 15/3 2 ♀ Fuentes Georginas. 
 
White-eared Hummingbird  Basilinna leucotis  13/3 1 ♂, 14/3 2 ♀ Totonicapan, 15/3 6 ex. Fuentes Georginas, 
16/3 6 ex. Agas Amargas. 
 
Garnet-throated Hummingbird   Lamprolaima rhami  15/3 3 ♂ Fuentes Georginas. Wooow!  
 
Magnificent Hummingbird   Eugenes fulgens  15/3 1 ♀ Fuentes Georginas. 
 
Purple-crowned Fairy  Heliothryx barroti  17, 19 och 20/3 1 ex. dagligen, 18/3 4 ex. Tikal. Kanonobsar!  
 
Ruby-throated Hummingbird   Archilochus colubris  11/3 2 ♀ Los Tarrales. 
 
 
TROGONIDAE 
 
Black-headed Trogon  Trogon melanocephalus  18/3 1 ♀ Tikal.  
 
Gartered Trogon  Trogon caligatus  11/3 2 sj., 12/3 1 sj. Los Tarrales, 17/3 1 sj., 20/3 1 ♂ Tikal.  
 
Mountain Trogon  Trogon mexicanus  13/3 1 sj., 14/3 4 ex.+2 sj. Totonicapan, 14/3 1 sj., 15/3 2 ex.+4 sj. 
Fuentes Georginas. 
 
Collared Trogon  Trogon collaris  11/3 4 sj., 12/3 1 ♂+1 sj. Los Tarrales, 16/6 1 ♂+2 sj. Aguas Amargas. 
 
Slaty-tailed Trogon  Trogon massena  18/3 1 ♀ Tikal.  
 
 
MOMOTIDAE 
 
Tody Motmot   Hylomanes momotula  11/3 1 ex.+1 sj. Los Tarrales. Cool!  
 
Blue-throated Motmot  Aspatha gularis  15/3 2 sj. Fuentes Georginas, 16/3 2 ex.+1 sj. Aguas Amargas.  
En mysig bergsendem!  
 
Turquoise-browed Motmot  Eumomota superciliosa  12/3 1 sj. Los Tarrales.  



Blue-diademed Motmot  Momotus lessonii  10/3 2 ex., 11/3 3 ex.+3 sj., 12/3 1 ex.+3 sj. Los Tarrales,  
17-20/3 1-3 ex. dagligen Tikal. Blue-crowned Motmot splittades nyligen i fem arter. 
 
 
BUCCONIDAE 
 
White-whiskered Puffbird   Malacoptila panamensis  19/3 2 ex., 20/3 1 ex. Tikal. 
 
 
RAMPHASTIDAE 
 
Emerald Toucanet  Aulacorhynchus prasinus  11/3 1 sj. Los Tarrales, 14/3 1 ex. Santa Maria, 15/3 1 ex.+2 sj. 
Fuentes Georginas, 16/3 1 ex.+2 sj. Aguas Amargas. 
 
Collared Aracari   Pteroglossus torquatus  17-20/3 5-7 ex. dagligen Tikal. 
 
Rainbow-billed Toucan  Ramphastos sulfuratus  18/3 3 ex., 19/3 1 ex.+1 sj., 20/3 2 sj. Tikal. 
 
 
PICIDAE 
 
Acorn Woodpecker  Melanerpes formicivorus  13/3 ca 10 ex. Panajachel. 
 
Golden-fronted Woodpecker  Melanerpes aurifrons  10/3 4 ex., 11/3 ca 5 ex., 12/3 ca 5 ex. Los Tarrales,  
12/3 1 ex., 13/3 3 ex. Panajachel, 17-20/3 3-6 ex. dagligen Tikal.  
 
Yellow-bellied Sapsucker  Sphyrapicus varius  14/3 1 ♂ Totonicapan. 
 
Hairy Woodpecker  Picoides villosus  14/3 2 ex. Totonicapan, 15/3 3 ex. Fuentes Georginas, 16/3 1 ex.  
Aguas Amargas. 
 
Golden-olive Woodpecker  Colaptes rubiginosus  10/3 1 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel. 
 
Guatemalan Flicker  Colaptes (auratus) mexicanoides  12/3 1 ex.+1 sj., 13/3 2 sj. Panajachel. Tillhör  
Red-shafted Flicker-komplexet.  
 
Chestnut-colored Woodpecker  Celeus castaneus  17/3 1 ex., 19/3 5 ex., 20/3 2 ex. Tikal.  
 
Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  11/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Pale-billed Woodpecker  Campephilus guatemalensis  17/3 1 ♂+2 hörda, 18/3 1 ♂+2 hörda, 19/3 2 hörda, 
20/3 1 par+1 hörd Tikal. 
 
 
FURNARIIDAE 
 
Rufous-breasted Spinetail  Synallaxis erythrothorax  10/3 1 ex. Los Tarrales.  
 
Plain Xenops  Xenops minutus  17/3 1 ex., 19/3 2 ex. Tikal. 
 
Tawny-winged Woodcreeper  Dendrocincla anabatina  19/3 1 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
Ruddy Woodcreeper  Dendrocincla homochroa  19/3 2 ex., 20/3 2 ex. Tikal.  
 
Olivaceous  Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  17-18/3 2 ex., 19-20/3 1 ex. dagligen Tikal.  
 
Strong-billed Woodcreeper  Xiphocolaptes promeropirhynchus  17/3 1 ex. Tikal.  
 
Ivory-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus flavigaster  10/3 1 sj., 11/3 1 ex., 12/3 2 sj. Los Tarrales,  
17-20/3 2-3 ex. dagligen Tikal. 
 
 



THAMNOPHILIDAE 
 
Barred Antshrike   Thamnophilus doliatus  10/3 1 par, 12/3 1 ♂+1 sj. Los Tarrales, 18/3 1 par+1 sj.,  
19/3 1 ♂+1 sj. Tikal. 
 
 
FORMICARIIDAE 
 
Mexican Antthrush  Formicarius (analis) moniliger  18/3 2 sj., 20/3 1 sj. Tikal.  
 
 
TYRANNIDAE 
 
Greenish Elaenia  Myiopagis viridicata  12/3 1 ex.+1 sj. Los Tarrales, 18/3 1 sj. Tikal.  
 
Yellow-bellied Tyrannulet  Ornithion semiflavum  17/3 1 ex., 18/3 1 sj., 19/3 2 ad., 1 juv., 20/3 4 sj. Tikal.  
 
Northern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma imberbe  19/3 1 ex. Tikal.  
 
Paltry Tyrannulet   Zimmerius vilissimus  11/3 ca 5 ex., 12/3 3 ex. Los Tarrales, 16/3 1 ex. Aguas Amargas. 
 
Sepia-capped Flycatcher  Leptopogon amaurocephalus  18/3 1 ex. Tikal.  
 
Ochre-bellied Flycatcher  Mionectes oleagineus  17/3 4 ex.+4 sj., 19/3 1 ex., 20/3 1 ex.+1 sj. Tikal.  
 
Northern Bentbill   Oncostoma cinereigulare  18/3 2 ex., 19/3 2 ex.+2 sj., 20/3 1 sj. Tikal. 
 
Slate-headed Tody-Flycatcher  Poecilotriccus sylvia  18/3 2 hörda Tikal.  
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  11/3 1 sj., 12/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Eye-ringed Flatbill  Rhynchocyclus brevirostris  18/3 1 ex., 19/3 2 ex., 20/3 2 ex. Tikal. 
 
Yellow-olive Flatbill   Tolmomyias sulphurescens  12/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Stub-tailed Spadebill  Platyrinchus cancrominus  17-20/3 1-3 sj. dagligen Tikal.  
 
Northern Royal-Flycatcher  Onychorhynchus (coronatus) mexicanus  19/3 3 ex. Tikal.  
 
Sulphur-rumped Flycatcher  Myiobius sulphureipygius  20/3 1 ex. Tikal. 
 
Ruddy-tailed Flycatcher  Terenotriccus erythrurus  19/3 1 ex. Tikal.  
 
Belted Flycatcher  Xenotriccus callizonus  (nt)  13/3 2 ex. Panajachel. Förmodligen hördes även en fågel på  
kvällen den 12/3. Detta är en svårfunnen art som mest rapporteras från Sumidero Canyon i Chiapas.  
 
Yellow-bellied Flycatcher  Empidonax flaviventris  12/3 4 ex. Los Tarrales, 20/3 1 ex. Tikal. 
 
Least Flycatcher  Empidonax minimus  11/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel, 16/3 1 ex. 
Aguas Amargas. 
 
Pine Flycatcher  Empidonax affinis   13/3 1 ex. Totonicapan. 
 
Olive-sided Flycatcher  Contopus cooperi  (nt)  17/3 1 ex. Tikal. 
 
Greater Pewee  Contopus pertinax  16/3 1 ex. Aguas Amargas.  
 
Tropical Pewee  Contopus cinereus  11/3 1 ex., 12/3 5 ex. Los Tarrales. 
 
Northern Tufted-Flycatcher  Mitrephanes phaeocercus  14/3 1 ex. Fuentes Georginas (SH).  
 



Social Flycather  Myiozetetes similis  Tämligen allmän på lägre nivåer, sedd under 9 dagar. 
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  10/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 20/3 2 ex. El Remate. 
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  10-12/3 2 ex. dagligen Los Tarrales, 17/3 ca 5 ex.,  
19/3 1 ex.+1 sj. Tikal.  
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  10-12/3 fåtalig Los Tarrales, 17/3 ca 5 ex. Tikal. Magert!  
 
Western Kingbird  Tyrannus verticalis  11/3 3 ex., 12/3 ca 10 ex. Los Tarrales, 13/3 ca 40 ex. Panajachel. 
 
Rufous Mourner  Rhytipterna holerythra  17/3 1 sj., 18/3 1 ex. Tikal. 
 
Yucatán Flycatcher  Myiarchus yucatanensis  19/3 1 ex. Tikal.  
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  11/3 1 ex.+2 sj. Los Tarrales, 16/3 1 sj. Aguas Amargas,  
17/3 2 ex.+2 sj., 18/3 1 ex., 20/3 1 sj. Tikal. 
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  12/3 1 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ex. Panajachel, 17/3 2 ex.,  
18/3 1 ex.+3 sj., 19/3 5 ex., 20/3 2 ex. Tikal.  
 
Flammulated Attila   Attila (spadiceus) flammulata  17/3 1 ex.+2 sj., 18/3 1 ex.+1 sj. Tikal. Splittas från  
Bright-rumped Attila av somliga.  
 
 
PIPRIDAE 
 
Red-capped Manakin  Pipra mentalis  17/3 1 ♂, 1 ♀ Tikal. 
 
Long-tailed Manakin  Chiroxiphia linearis  11/3 1 ad. ♂+5 hörda, 12/3 1 ad. ♂+10 hörda Los Tarrales. 
 
White-collared Manakin  Manacus candei  17/3 2 ♀, 19/3 1 ♂ Tikal.  
 
 
TITYRIDAE 
 
Masked Tityra   Tityra semifasciata  10/3 5 ex., 11/3 2 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 17/3 4 ex., 18/3 ca 5 ex., 
19/3 1 hörd, 20/2 1 ♀ Tikal. 
 
Black-crowned Tityra  Tityra inquisitor  20/3 1 par Tikal.  
 
Rose-throated Becard  Platypsaris aglaiae  10/3 2 ex., 11/3 1 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales. 
 
Brown Schiffornis  Schiffornis (turdina) veraepacis  17/3 1 ex., 18/3 1 ex.+2 sj., 19-20/3 1 sj. dagligen Tikal. 
En trolig splitt från Thrush-like Schiffornis.  
 
 
VIREONIDAE 
 
White-eyed Vireo  Vireo griseus  17/3 1 ex., 18/3 2 ex., 19/3 3 ex. Tikal.  
 
Maya Vireo  Vireo (pallens) semiflavus  18/3 4 ex., 19/3 3 ex.+3 sj. Tikal.  
 
Yellow-throated Vireo  Vireo flavifrons  17-19/3 2 ex. dagligen Tikal. 
 
Blue-headed Vireo  Vireo solitarius  11/3 2 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 13/3 1 ex. Panajachel, 16/3 1 ex.  
Aguas Amargas. 
 
Hutton’s Vireo   Vireo huttoni  14/3 3 ex. Totonicapan. 
 
Warbling Vireo   Vireo gilvus  11/3 2 ex., 12/3 ca 10 ex. Los Tarrales.  



Brown-capped Vireo  Vireo leucophrys  11/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Philadelphia Vireo  Vireo philadelphicus  17/3 1 ex., 19/3 1 ex. Tikal. 
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  17/3 4 ex., 18/3 5 ex., 20/3 1 ex. Tikal. 
 
Tawny-crowned Greenlet  Hylophilus ochraceiceps  20/3 1 ex. Tikal.  
 
Lesser Greenlet  Hylophilus decurtatus  12/3 1 sj. Los Tarrales, 18/3 3 ex.+2 sj., 19/3 ca 10 ex., 20/3 ca 5 ex. 
Tikal. 
 
Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis  10/3 1 ex., 11/3 2 ex.+1 sj., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 
13/3 1 ex.+1 sj. Panajachel. 
 
 
CORVIDAE 
 
Steller’s Jay  Cyanocitta stelleri  13/3 5 ex., 14/3 1 ex.+hörd Totonicapan. 
 
Black-throated Jay  Cyanolyca pumilo  15/3 4-8 ex. Fuentes Georginas. Yes!  
 
Bushy-crested Jay  Cyanocorax melanocyaneus  11/3 3 ex.+1 hörd Los Tarrales, 12/3 2 ex., 13/3 4 ex. 
Panajachel, 15/3 4 ex. Fuentes Georginas.  
 
White-throated Magpie-Jay  Calocitta formosa  10/3 5 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales. 
 
Brown Jay  Psilorhinus morio  17-20/3 15-20 ex. dagligen Tikal.  
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Black-capped Swallow  Atticora pileata  14/3 2 ex. Totonicapan, ca 15 ex. Santa Maria, 15/3 ca 25 ex. Fuentes 
Georginas, 16/3 ca 10 ex. Aguas Amargas, 3 ex. Zunil.  
 
Northern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx serripennis  10/3 ca 10 ex., 11/3 ca 200 ex., 12/3 ca 100 ex. 
Los Tarrales, 13/3 ca 10 ex. Panajachel, 14/3 ca 20 ex. Santa Maria. 
 
Ridgway’s Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx (s.) ridgwayi  17-18/3 ca 25 ex. dagligen, 20/3 ca 10 ex. 
Tikal. Med största sannolikhet en god art, och den behandlas som sådan av flera auktoriteter (dock ej AOU). 
 
Purple Martin   Progne subis  18/3 ca 30 ex., 19/3 2 ex. Tikal.  
 
Gray-breasted Martin   Progne chalybea  10/3 några ex. Guatemala City, 17/3 8 ex. Flores. 
 
Mangrove Swallow  Tachycineta albilinea  20/3 4 ex. Petén Itzá.  
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  10/3 ca 200 ex. Los Tarrales, 12/3 ca 30 ex. Los Tarrales–Panajachel. 
 
 
AEGITHALIDAE 
 
Bushtit  Psaltriparus minimus  13/3 ca 5 ex. Panajachel. 
 
 
CERTHIIDAE 
 
American Treecreeper  Certhia americana  13/3 1 ex.+2 sj., 14/3 4 sj. Totonicapan. 
 
 
TROGLODYTIDAE 
 
Rufous-naped Wren  Campylorhynchus rufinucha  10/3 3 ex., 11/3 5 ex., 12/3 hörd Los Tarrales. 



Band-backed Wren  Campylorhynchus zonatus  12/3 6 ex., 13/3 4 ex. Panajachel, 14/3 2 ex. Totonicapan,  
15/3 2 ex. Fuentes Georginas, 16/3 4 ex.+5 hörda Aguas Amargas. 
 
White-browed Wren  Thryothorus albinucha  19/3 1 ex. Tikal. Lumpas ibland med Carolina Wren.  
 
Spot-breasted Wren  Pheugopedius maculipectus  10/3 1 sj., 11/3 1 ex.+3 sj., 12/3 1 ex.+5 sj. Los Tarrales, 
18/3 1 ex., 19/3 2 ex., 17-20/3 1 sj. dagligen Tikal. 
 
Rufous-and-white Wren  Thryophilus rufalbus  11/3 4 sj., 12/3 1 ex.+6 sj. Los Tarrales.  
 
Plain Wren  Cantorchilus modestus  11/3 1 ex.+5 sj., 12/3 2 sj. Los Tarrales, 12/3 2 sj., 13/3 1 ex.+4 sj. 
Panajachel, 16/3 1 ex.+3 sj. Aguas Amargas. 
 
Southern House-Wren  Troglodytes musculus  Observerad i smärre antal under 8 dagar.  
 
Rufous-browed Wren  Troglodytes rufociliatus  13/3 1 ex.+2 sj., 14/3 1 ex.+2 sj. Totonicapan, 15/3 1 ex.+3 sj. 
Fuentes Georginas. 
 
White-bellied Wren  Uropsila leucogastra  17-20/3 1 ex. dagligen, 19/3 1 sj. Tikal.  
 
Gray-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucophrys  15/3 1 sj.+1 hörd Fuentes Georginas, 16/3 1 sj. Aguas 
Amargas.  
 
White-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucosticta  11/3 1 sj. Los Tarrales, 18/3 1 sj. Tikal.  
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
Long-billed Gnatwren  Ramphocaenus melanurus  18/3 2 sj., 19-20/3 1 sj. dagligen Tikal.  
 
 
REGULIDAE 
 
Golden-crowned Kinglet  Regulus satrapa  14/3 4 ex. Totonicapan. Populationen i Guatemala och östra 
Chiapas är rejält isolerad. 
 
 
TURDIDAE 
 
Eastern Bluebird  Sialia sialis  13/3 1 par Panajachel, 15/3 1 ♂ Fuentes Georginas, 16/3 1 ♂ Aguas Amargas. 
 
Brown-backed Solitaire  Myadestes occidentalis  11/3 1 ex.+2 sj. Los Tarrales, 12/3 2 sj. Panajachel, 13/3 2 sj., 
14/3 4 sj. Totonicapan, 14/3 3 sj., 15/3 ca 10 ex.+5 sj. Fuentes Georginas, 16/3 3 sj. Aguas Amargas. 
 
White-throated Thrush  Turdus assimilis  11/3 1 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Clay-colored Thrush  Turdus grayi  Vanlig i lågländerna men fåtalig på högre höjd; observerad under 9 dagar.  
 
Black Thrush  Turdus infuscatus  15/3 1 ♂ Fuentes Georginas (LL). 
 
Rufous-collared Thrush  Turdus rufitorques  13/3 4 ex. Panajachel–Totonicapan, 13/3 ca 15 ex., 14/3 ca 10 ex. 
Totonicapan, 15/3 ca 15 ex. Fuentes Georginas, 16/3 3 ex. Aguas Amargas. En riktigt snygg trast!  
 
Wood Thrush  Hylocichla mustelina  17-20/3 6-7 ex. dagligen Tikal.  
 
Orange-billed Nightingale-Thrush  Catharus aurantiirostris  11/3 2 sj. Los Tarrales, 13/3 1 ex.+1 sj. 
Panajachel. 
 
Ruddy-capped Nightingale-Thrush  Catharus frantzii  15/3 2-3 ex. Fuentes Georginas, 16/3 1 ex. Aguas 
Amargas. 
 



Swainson’s Thrush  Catharus ustulatus  10/3 1 ex., 11/3 1 ex.+1 sj., 12/3 2 ex.+2 sj. Los Tarrales, 18/3 2 ex. 
Tikal.  
 
Hermit Thrush   Catharus guttatus  14/3 2 ex. Totonicapan.  
 
 
MIMIDAE 
 
Gray Catbird   Dumetella carolinensis  11/3 1 ex. Los Tarrales, 12/3 1 ex., 13/3 1 ex. Panajachel, 16/3 1 hörd 
Aguas Amargas, 17-20/3 2-6 ex. dagligen Tikal.  
 
Blue-and-white Mockingbird  Melanotis hypoleucus  12/3 1 ex. Los Tarrales–Panajachel, 12/3 2 ex., 13/3 3 ex. 
Panajachel, 14/3 1 ex. Santa Maria, 15/3 5 ex. Fuentes Georginas.  
 
Tropical Mockingbird   Mimus gilvus  12/3 2 ex., 13/3 1 ex. Panajachel. 
 
 
BOMBYCILLIDAE 
 
Cedar Waxwing  Bombycilla cedrorum  11/3 1 hörd Los Tarrales, 15/3 12 ex. Fuentes Georginas. 
 
 
PTILOGONATIDAE 
 
Gray Silky-Flycatcher  Ptilogonys cinereus  10 och 20/3 1 par Guatemala City, 14/3 1 ♂+1 hörd Totonicapan, 
15/3 ca 25 ex. Fuentes Georginas, 16/3 ca 5 ex. Aguas Amargas. 
 
 
PEUCEDRAMIDAE 
 
Olive Warbler   Peucedramus taeniatus  13/3 1 par Totonicapan. 
 
 
PARULIDAE 
 
Blue-winged Warbler  Vermivora pinus  17, 19 och 20/3 1 ♂ dagligen Tikal. Nice!  
 
Tennessee Warbler  Vermivora peregrina  10/3 2 ex., 20/3 3 ex. Guatemala City, 11/3 2 ex., 12/3 ca 15 ex.  
Los Tarrales, 12/3 4 ex., 13/3 ca 30 ex. Panajachel, 17-18/3 1 ex. dagligen, 19/3 ca 5 ex., 20/3 3 ex. Tikal.  
 
Nashville Warbler  Vermivora ruficapilla  11/3 6 ex. Los Tarrales, 12/3 2 ex., 13/3 ca 15 ex. Panajachel. 
 
Crescent-chested Warbler  Parula superciliosa  14/3 2 ex.+2 sj. Totonicpan, 15/3 3 ex.+2 sj. Fuentes 
Georginas. 
 
Yellow Warbler   Dendroica (petechia) aestiva  10/3 1 ♀, 12/3 2 ex. Los Tarrales, 17/3 1 ♂, 18-19/3 2 ex. Tikal. 
 
Chestnut-sided Warbler  Dendroica pensylvanica  18/3 1 ex. Tikal. 
 
Magnolia Warbler   Dendroica magnolia  10/3 1 ex., 11/3 2 ex. Los Tarrales, 12/3 1 ♀ Panajachel,  
17-20/3 ca 10 ex. dagligen Tikal. 
 
Black-throated Green Warbler  Dendroica virens  17/3 2 ex., 20/3 1 ♂, Tikal. 
 
Townsend’s Warbler  Dendroica townsendi  11/3 6 ex., 12/3 1 ex. Los Tarrales, 12/3 2 ex., 13/3 ca 5 ex. 
Panajachel, 13/3 ca 10 ex., 14/3 ca 10 ex. Totonicapan, 14/3 1 ♂ Santa Maria, 15/3 ca 15 ex. Fuentes Georginas, 
16/3 ca 20 ex. Aguas Amargas. 
 
Black-and-white Warbler  Mniotilta varia  11/3 5 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 13/3 1 ex. Panajachel,  
17-20/3 3-5 ex. dagligen Tikal.  
 
American Redstart  Setophaga ruticilla  12/3 1 ♀ Los Tarrales (HC), 17/3 1 ♂, 1 ♀, 18/3 1 ♂, 19/3 2 ♀ Tikal.  



Prothonotary Warbler   Protonotaria citrea  19/3 1 ♂ Tikal. 
 
Worm-eating Warbler   Helmitheros vermivorus  18/3 1 ex., 19/3 2 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
Ovenbird  Seiurus aurocapilla  17/3 4 ex., 18-20/3 3 ex. dagligen Tikal.  
 
Northern Waterthrush   Seiurus noveboracensis  17/3 5 ex., 18/3 3 ex., 19/3 3 ex., 20/3 2 ex. Tikal.  
 
Kentucky Warbler   Oporornis formosus  17/3 3 ex., 18/3 1 ex., 19/3 4 ex., 20/3 3 ex. Tikal. 
 
MacGillivray’s Warbler   Oporornis tolmiei  13/3 1 ♂ Panajachel. 
 
Common Yellowthroat  Geothlypis trichus  18/3 1 ♂, 1 ♀ Tikal.  
 
Hooded Warbler  Wilsonia citrina  17-20/3 1 ♂, 18-19/3 ytterligare 1 ♂ dagligen Tikal. Favvo!  
 
Wilson’s Warbler   Wilsonia pusilla  11/3 5 ex. Los Tarrales, 13/3 2 ♀ Panajachel, 13/3 3 ex., 14/3 1 ex. 
Totonicapan, 14/3 3 ex. Santa Maria, 15/3 ca 10 ex. Fuentes Georginas, 16/3 2 ex. Aguas Amargas,  
20/3 1 ♂ Tikal. 
 
Pink-headed Warbler  Ergaticus versicolor  (VU)  13/3 4 ex., 14/3 12 ex. Totonicapan, 15/3 3 ex. Fuentes 
Georginas. Kanon!  
 
Slate-throated Whitestart  Myioborus miniatus  11/3 3 ex. Los Tarrales, 14/3 2 ex. Santa Maria, 15/3 2 ex. 
Fuentes Georginas, 16/3 4 ex. Aguas Amargas. 
 
Golden-crowned Warbler  Basileuterus culicivorus  12/3 2 ex. Los Tarrales, 13/3 1 ex. Panajachel. 
 
Rufous-capped Warbler  Basileuterus rufifrons  13/3 2 ex. Panajachel. 
 
Chestnut-capped Warbler  Basileuterus (r.) delattrii  11/3 3 ex., 12/3 ca 5 ex. Los Tarrales. Med största 
sannolikhet en art skild från Rufous-capped Warbler.  
 
Golden-browed Warbler  Basileuterus belli  15/3 4 ex. Fuentes Georginas. 
 
Yellow-breasted Chat  Icteria virens  11/3 2 ex.+1 hörd Los Tarrales. 
 
 
THRAUPIDAE 
 
Gray-headed Tanager  Eucometis penicillata  17/3 3 ex., 19/3 4 ex. Tikal. 
 
Black-throated Shrike-Tanager  Lanio aurantius  19/3 1 ♀, 20/3 1 ♀ Tikal.  
 
Yellow-winged Tanager  Thraupis abbas  10/3 5 ex., 11/3 ca 10 ex., 12/3 ca 15 ex. Los Tarrales, 13/3 1 ex. 
Panajachel, 17/3 2 ex., 18/3 1 ex. Tikal, 20/3 1 ex. Guatemala City. 
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  10-12/3 några ex. dagligen Los Tarrales, 17/3 några ex. Tikal,  
20/3 1 ex. Guatemala City. 
 
Azure-rumped Tanager  Tangara cabanisi  (EN)  11/3 2 ex. Los Tarrales. Endast känd från ett tiotal lokaler.   
 
Golden-hooded Tanager  Tangara larvata  18/3 1 ex. Tikal.  
 
Red-legged Honeycreeper  Cyanerpes cyaneus  11/3 8 ex., 12/3 ca 10 ex. Los Tarrales, 17/3 5 ex.,  
18/3 ca 10 ex., 20/3 ca 5 ex. Tikal.  
 
Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  18/3 1 ♀ Tikal.  
 
Cinnamon-bellied Flowerpiercer  Diglossa baritula  15/3 4 ex. Fuentes Georginas. 
 



INCERTAE SEDIS 
 
Dusky-headed Bush Tanager  Chlorospingus (ophthalmicus) postocularis  14/3 1 ex. Totonicapan,  
15/3 ca 15 ex. Fuentes Georginas.   
 
Yellow-faced Grassquit  Tiaris olivacea  11/3 1 ex. Los Tarrales. Enligt Howell ska arten bara finnas på 
atlantsidan, så förekomsten vid Tarrales är något mystisk.  
 
Grayish Saltator  Saltator coerulescens  10-12/3 1 ex. dagligen Los Tarrales, 13/3 2 sj. Panajachel. 
 
Black-headed Saltator  Saltator atriceps  10/3 7 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales. 
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  13/3 1 ♂ Panajachel. 
 
White-collared Seedeater  Sporophila (torqueola) morelleti  10/3 1 sj. ♂, 11/3 3 ♂, 1 ♀, 12/3 3 ♂ Los Tarrales, 
13/3 1 par Panajachel, 14/3 2 ex. Santa Maria, 16/3 2 ex. Aguas Amargas, 17/3 1 ♂-f., 19/3 1 ♀ Tikal.  
 
Yellow-throated Brush-Finch  Atlapetes (albinucha) gutturalis  13/3 2 ex. Totonicapan, 15/3 2 ex. Fuentes 
Georginas.  
 
Green-backed Sparrow  Arremonops chloronotus  18/3 2 ex., 19/3 1 ex., 20/3 2 ex. Tikal.  
 
Chestnut-capped Brush-Finch  Arremon brunneinuchus  15/3 2-4 ex. Fuentes Georginas.  
 
Prevost’s Ground-Sparrow  Melozone biarcuatum  11/3 1 ex. Los Tarrales, 12/3 2 ex., 13/3 4 ex. Panajachel. 
 
White-eared Ground-Sparrow  Melozone leucotis  12/3 1 ex. Los Tarrales.  
 
Rusty Sparrow  Aimophila rufescens  13/3 2 ex. Panajachel, 16/3 5 ex. Aguas Amargas. 
 
Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis  10/3 några ex. Guatemala City, 11/3 2 ex. Los Tarrales,  
13/3 ca 10 ex. Panajachel, 14/3 2 ex. Totonicapan, 15/3 ca 5 ex. Fuentes Goerginas, 16/3 ca 10 ex. Aguas 
Amargas.  
 
Guatemalan Junco  Junco (phaeonotus) alticola  13/3 4 ex., 14/3 6 ex. Totonicapan, 15/3 1 sj. ♂ Fuentes 
Georginas.  
 
 
CARDINALIDAE 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  11/3 1 ♂ Los Tarrales, 19/3 1 ♂-f. Tikal.  
 
Western Tanager  Piranga ludoviciana  11/3 3 ex., 12/3 ca 25 ex. Los Tarrales, 13/3 ca 25 ex. Panajachel,  
15/3 ca 20 ex. Fuentes Georginas, 16/3 ca 10 ex. Aguas Amargas, 17/3 1 ex., 20/3 1 ex. Tikal.  
 
White-winged Tanager  Piranga leucoptera  10/3 1 par, 11/3 3 ♂, 1 ♀ Los Tarrales. 
 
Red-crowned Ant-Tanager  Habia rubica  17/3 1 ♀ Tikal.  
 
Red-throated Ant-Tanager  Habia fuscicauda  20/3 3 ex. Tikal.  
 
Yellow Grosbeak  Pheucticus chrysopeplus aurantiacus  16/3 1 ♀ Aguas Amargas.  
 
Rose-breasted Grosbeak  Pheucticus ludovicianus  10/3 2 ♂, 11/3 ca 10 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 12/3 1 ♀, 
13/3 ca 10 ex. Panajachel, 14/3 1 ♂ Santa Maria, 15/3 ca 20 ex. Fuentes Georginas, 16/3 ca 10 ex. Aguas 
Amargas, 17/3 1 ♂, 18/3 1 2K ♂ Tikal, 20/3 1 ♀ Guatemala City. 
 
Gray-throated Chat  Granatellus sallaei  19/3 1 ♀+1 sj. Tikal. Placerades förr i Parulidae. 



Blue Bunting  Cyanocompsa parellina  17/3 4 ♂, 19/3 1 ♂ Tikal.  
 
Blue Grosbeak  Passerina caerulea  18/3 1 ♀ Tikal.  
 
Indigo Bunting   Passerina caerulea  11/3 2 ♂, 12/3 2 ♂ Los Tarrales, 17/3 ca 15 ex., 18/3 3 ex., 19/3 ca 15 ex. 
Tikal. 
 
Painted Bunting  Passerina ciris  (nt)  17/3 1 ♂, 18/3 2 ♂, 1 ♀ Tikal. En nästan overklig fågel!  
 
 
ICTERIDAE 
 
Melodious Blackbird  Dives dives  10/3 5 ex., 11/3 1 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 17-20/3 10-30 ex. dagligen 
Tikal.  
 
Great-tailed Grackle  Quiscalus mexicanus  Sedd dagligen. Generellt sett allmän men bara enstaka sedda vid 
Tikal.  
 
Bronzed Cowbird  Molothrus aeneus  12/3 2 ♂ Panajachel, 13/3 ca 20 ex. Panajachel–Totonicapan,  
16/3 ca 10 ex. Aguas Amargas. 
 
Giant Cowbird   Molothrus oryzivorus  19/3 4 ex. Tikal.  
 
Yellow-backed Oriole  Icterus chrysater  14/3 2 ex. Totonicapan, 15/3 2 ex. Fuentes Georginas, 16/3 1 ex. 
Aguas Amargas. 
 
Yellow-tailed Oriole  Icterus mesomelas  17/3 1 ex. Tikal.  
 
Spot-breasted Oriole  Icterus pectoralis  10/3 4 ex., 11/3 2 ex. Los Tarrales. 
 
Altamira Oriole   Icterus gularis  10/3 4 ex. Los Tarrales. 
 
Baltimore Oriole  Icterus galbula  10/3 ca 10 ex., 11/3 ca 15 ex., 12/3 ca 20 ex. Los Tarrales, 13/3 ca 20 ex. 
Panajachel, 17/3 1 ♂, 20/3 1 ♂ Tikal.  
 
Orchard Oriole  Icterus spurius  10/3 2 ex., 11/3 ca 25 ex., 12/3 ca 10 ex. Los Tarrales, 17/3 1 2K ♂, 18/3 2 ♂, 
19/3 5 ex., 20/3 3 ex. Tikal, 20/3 2 ex. Guatemala City. 
 
Black-cowled Oriole  Icterus prosthemelas  19/3 1 ad., 1 juv., 20/3 2 ad. Tikal.  
 
Black-vented Oriole  Icterus wagleri  12/3 2 ad. Panajachel. 
 
Yellow-billed Cacique  Amblycercus holosericeus  10/3 1 ex.+1 hörd Los Tarrales.   
 
Montezuma Oropendola  Psarocolius montezumae  17-20/3 ca 20 ex. dagligen Tikal.  
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Scrub Euphonia  Euphonia affinis  11/3 1 ♀, 12/3 1 ♂ Los Tarrales.  
 
Yellow-throated Euphonia  Euphonia hirundinacea  11/3 2 ex., 12/3 4 ex. Los Tarrales, 14/3 3 ex. Santa 
Maria, 17/3 2 ♂, 18/3 3 ex., 19/3 2 ex. Tikal.  
 
Elegant Euphonia  Euphonia elegantissima  13/3 3 par Panajachel. 
 
Black-capped Siskin  Spinus atriceps  15/3 2 juv. Fuentes Georginas. Håller mest till i anslutning till barrskog 
och finns bara i Guatemala och östra Chiapas. Synd att de skulle ge sig iväg så kvickt!  
 
Black-headed Siskin  Spinus notatus  16/3 ca 15 ex. Aguas Amargas.  
 



Lesser Goldfinch  Spinus psaltria  11/3 3 ex. Los Tarrales, 13/3 ca 10 ex. Panajachel. 
 
Hooded Grosbeak  Hesperiphona abeillei  11/3 4 ♂, 2 ♀ Los Tarrales.  
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Observerad under 7 dagar.  
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Däggdjur 
 
Central American Spider Monkey  Ateles geoffroyi  17-20/3 2-10 ex. dagligen Tikal.  
 
Mexican Black Howler Monkey  Alouatta pigra  17/3 1 ex., 18/3 4 ex., 19/3 2 ex., 17-20/3 hörd dagligen  
Tikal.  
 
Red-bellied Squirrel  Sciurus aureogaster  11/3 1 ex. Los Tarrales. 
 
Yucatán Squirrel  Sciurus yucatanensis  17/3 1 ex., 19/3 3 ex. Tikal. 
 
Deppe’s Squirrel  Sciurus deppei  13/3 1 ex., 14/3 1 ex. Totonicapan. 
 
Central American Agouti  Dasyprocta punctata  10/3 2 ex., 12/3 2 ex. Los Tarrales, 17/3 3 ex., 19/3 1 ex. 
Tikal.  
 
White-nosed Coati  Nasua narica  17/3 ca 20 ex., 18/3 ca 30 ex., 20/3 ca 5 ex. Tikal.  
 
 

 


